
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: DT Marcello Giovanni Li Vigni 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso, e-mail: valentina.bonaccorso3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante la “Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo”, e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 e 

successive modificazioni che disciplina le iniziative complementari e le attività 

integrative delle istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che 

regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e 

sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca e il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo n.21 del 02 

marzo 2018 per l’attuazione dell’art.3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 

lettera i) della Legge n.220 del 14 Novembre 2016; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 maggio 2017, recante 

“Modalità di gestione del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell'audiovisivo; 

Visto in particolare, l’articolo 5, comma 1 del Decreto Ministeriale del 22 aprile 2020 

recante “Riparto del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo per l’anno 2020; 

Visto il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della 

Cultura (MiC), “per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 

27, comma 1, lettera i), della legge 14 novembre 2016, n.220” del 10 agosto 

2021; 

Visto il Piano Nazionale tra il Ministero dell’istruzione e del merito e il Ministero della 

Cultura, approvato dal Tavolo di Coordinamento il 10 febbraio 2022, che 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: DT Marcello Giovanni Li Vigni 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso, e-mail: valentina.bonaccorso3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee di attività, cos’ come 

previsto dal Protocollo di Intesa e che prevede, tra l’altro, l’organizzazione della 

Giornata Nazionale del Cinema a Scuola; 

Considerato che il Tavolo di Coordinamento del suddetto Piano ha stabilito di promuovere la 

Giornata a Palermo anche al fine di incentivare la partecipazione delle scuole 

dislocate nelle zone periferiche della penisola; 

Richiamato l’Avviso pubblico per l'individuazione della scuola polo regionale per 

l’organizzazione della Giornata nazionale del Cinema a Scuola ed. 2023, prot. n. 

44 del 24 febbraio 2023; 

Richiamato il D.D.G. prot. n. 12162 del 13/03/2023 istitutivo della Commissione preposta 

all’esame delle candidature pervenute in relazione all’avviso sopra citato; 

Visti gli atti della Commissione e i relativi esiti; 

DECRETA 

l’individuazione dell’Istituzione Scolastica “I.C. GIULIANA SALADINO” di Palermo quale scuola polo 

regionale per l’organizzazione della Giornata Nazionale del Cinema a scuola - edizione 2023.  

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

http

		2023-03-21T08:23:01+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-03-21T15:03:54+0100
	protocollo




